
 
 
 

Educación y Empleo 
Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 
Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 
 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

 
Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa, por la que se aprueba el listado 
definitivo de solicitantes acreditados y no acreditados de la convocatoria extraordinaria para la 
acreditación de la competencia digital docente. 
 
 
De acuerdo con lo previsto en la Resolución 66/2024, de 14 de octubre, de la Dirección General de 
Innovación y Ordenación Educativa, por la que se convocan los procedimientos de acreditación de la 
competencia digital docente para el personal docente de los centros educativos no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de La Rioja se realizó una convocatoria extraordinaria y diferenciada 
dirigida al personal docente funcionario de carrera del Gobierno de La Rioja para que pudiera participar 
en el concurso nacional de traslados de la Orden EFD/1056/2024, de 1 de octubre. 

Según lo dispuesto en el punto séptimo de dicha resolución, con fecha 22 de noviembre de 2024, la 
comisión de valoración formula la propuesta de la relación definitiva de personas aspirantes acreditados 
y no acreditados al Director General de Innovación y Ordenación Educativa. 

Concluido el procedimiento y de conformidad con lo establecido en el punto decimoprimero, el Director 
General de Innovación y Ordenación Educativa,  

 

RESUELVE 
 
Primero.- Aprobar las listas definitivas de solicitantes acreditados y no acreditados. En el caso de 
aquellos solicitantes no acreditados, con indicación de las causas que motiven su no acreditación y, en 
el caso de los solicitantes acreditados con indicación del nivel de competencia digital docente y la 
modalidad por la que ha sido obtenida dicha acreditación. 
 
Segundo.- Publicar esta resolución en el en el apartado de Innovación Educativa (Competencia Digital 
Docente) del portal del Gobierno de La Rioja, en la siguiente dirección https://www.larioja.org/edu-
innovacion-form/es 

 
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Educación y Empleo en el plazo de un mes desde el día siguiente a su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso de los previstos en la legislación vigente.  
  

1 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listado aspirantes acreditados:  

Nivel A1 

16534627 

16560389 

16583481 

16614229 

16616754 

16618313 

16628256 

18074680 

51080342 

71344778 

76052266 

Nivel A2 

16566237 

16578559 

16579574 

16630856 

26496262 

Nivel B1 

16551658 

16613677 

16618845 

16623320 

16634647 

71340774 

71344198 

71432526 

2 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

72790147 

72792525 

72887467 

72890093 

72972928 

78768311 

Nivel B2 

16565578 

16572256 

16580396 

16580443 

16587060 

16587469 

16591548 

16594503 

16599163 

16605976 

16608021 

16612231 

16618271 

16621334 

16622424 

16622967 

16625476 

16625760 

16644254 

18599982 

25200000 

48384475 

72727726 

72784523 

3 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

72786167 

72786168 

72789940 

72792456 

72796247 

Nivel C1 

4617195 

11854661 

16556360 

16573238 

16576230 

16588673 

16592204 

16601626 

16602738 

16618848 

17495650 

71340556 

72787641 

72789105 

78754446 

Nivel C2 

16567046 

16570952 

16584984 

16589956 

16591336 

16610639 

16613218 

16625919 

4 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

18595337 

25339666 

70932489 

72786893 

72792173 

72795642 

72891189 

 

  

5 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Listado aspirantes no acreditados: 

Nivel A1 

9422923 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16574295 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16578241 No se le acredita porque ya tenía acreditado un nivel superior 

24404558 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

71649112 No acredita documentación para el nivel solicitado 

72785697 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

Nivel A2 

16564393 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16571559 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16574295 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16586373 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16590624 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16596446 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16597476 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16600888 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16603781 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16626080 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16626206 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16627527 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16633652 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

16634797 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

17747549 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

18074680 El master no especifica que cubra todas las áreas del nivel solicitado 

18985775 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

24379801 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

24404558 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

44645968 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

6 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

50838819 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

53670572 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

71649112 No acredita documentación para el nivel solicitado 

72081978 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

72785697 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72792738 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72792816 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

72796087 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72797349 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

78747989 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

Nivel B1 

2283141 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16059799 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16560389 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16567628 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16574295 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16580283 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16590624 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16591421 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16600888 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16601078 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16601806 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16602680 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16603766 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16605081 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16606397 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16608115 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16613181 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16614229 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16616601 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16624443 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

7 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

16626080 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16627527 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16627933 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16807391 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

25477008 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

29115377 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

33392069 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

71276709 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72785697 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72792738 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72886480 No se le acredita porque ya lo tenía acreditado 

72893449 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

73208496 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

76052266 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

X9930515 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

Nivel B2 

16574295 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16591421 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16605081 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16617842 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

71340774 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72786592 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72792738 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

72893449 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

Nivel C1 

16574295 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16594503 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16612231 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

48384475 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

8 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y 
por la Unión Europea- NextGenerationEU 

Nivel C2 

16601626 No alcanza la puntuación suficiente para el nivel solicitado 

16604404 No presenta la documentación oficial necesaria para dicha acreditación 

Listado aspirantes excluidos del proceso porque no son funcionarios de carrera: 

05676865 

16633262 

47216413 

72794472 

72799543 

72897592 

Listado aspirantes excluidos del proceso porque no son funcionarios docentes en activo en la comunidad 

autónoma de La Rioja: 

79266164 

 

 
 

9 9

00860-2024/139364 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/1047594

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:15+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA


		2024-11-22T09:57:20+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: SPTMBQZYZ4IJMPA




